



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
17ª BASE LOGÍSTICA

(Depósito de Subsistência de Porto Velho/1975)  
(BASE LOGÍSTICA CAPITÃO-GENERAL LUIZ DE ALBUQUERQUE DE MELO PEREIRA E CÁCERES)

**PROCESSO ADMINISTRATIVO** Nr: 80539.002614/2018-24

**ASSUNTO:** Chamada Pública Nr 01/2018

**OBJETO:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos–PAA.

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**COOPERATIVA DE AGROINDUSTRIAIS E PRODUTORES RURAIS DO VALE DO  
JAMARI COAPRAV – CNPJ 14.443.547/0001-76**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGUPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
17	Bebida láctea iorgute	Kg	120	3750	30	120	4020	5,20	20.904,00
47	Polpa de abacaxi	Kg	110	380	60	200	750	9,50	7.125,00
49	Polpa de acerola	Kg	120	1100	60	200	1480	8,50	12.580,00
53	Polpa de cajú	Kg	100	240	60	200	600	11,00	6.600,00
55	Polpa de cupuaçu	Kg	150	825	60	200	1235	8,70	10.744,50
56	Polpa de Goiaba	Kg	150	840	60	150	1200	8,50	10.200,00
57	Polpa de Graviola	Kg	100	1100	60	100	1360	15,00	20.400,00
58	Polpa de Maracujá	Kg	110	530	60	200	900	12,50	11.250,00
63	Queijo mussarela de vaca	Kg	300	1000	30	300	1630	22,50	36.675,00
65	Raiz de mandioca sem casca	Kg	80	500	10	80	670	3,50	2.345,00
Valor Total									<b>138.823,50</b>
<b>(cento e trinta e oito mil e oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)</b>									

**COOPERATIVA COOPAGROVERDE - CNPJ 22.574.563/0001-26**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
34	Mamão papaia	Kg	80	650	20	80	830	2,84	2.357,20
48	Polpa de açaí	Kg	150	300	60	150	660	11,98	7.906,80
52	Polpa de cajá	Kg	120	300	60	120	600	11,86	7.116,00
Valor Total do Contrato									<b>17.380,00</b>
(dezesete mil e trezentos e oitenta reais)									

**COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS PORTO VERDE – COOPVERDE – CNPJ 15.497.801/0001-81**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
41	Ovos de galinha	Kg	250	3500	320	300	4370	7,71	33.692,70
72	Tomate (classificação sem	Kg	220	7500	40	300	8060	4,01	32.320,60
Valor Total									<b>66.013,30</b>
(sessenta e seis mil e treze reais e trinta centavos)									

**LEANDRO PAIVA DA SILVA – CPF 831.482.052-00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
68	Rúcula	Kg	50	1700	10	50	1810	6,00	10.860,00
73	Vagem	Kg	50	500	20	50	620	4,84	3.000,80
Valor Total									<b>13.860,80</b>
(treze mil e oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos)									

**FRANCISCA DA SILVA CUSTÓDIO FILHA – CPF 204.143.582-87**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
2	Abacaxi (classificação sem	Kg	320	500	20	320	1160	2,59	3.004,40
Valor Total									<b>3.004,40</b>
(três mil e quatro reais e quarenta centavos)									



**ELVES MIQUE RODRIGUES DA SILVA – CPF 008.678.752-75**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
3	Abóbora cabotiã	Kg	120	550	20	200	890	1,55	1.379,50
Valor Total									<b>1.379,50</b>
<b>(um mil e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)</b>									

**MIGUEL SEBASTIÃO DA SILVA – CPF 447.813.776-53**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
4	Abóbora comum	Kg	150	270	20	200	640	1,44	921,60
9	Alface (classificação sem	Kg	200	1100	10	200	1510	5,99	9.044,90
10	Almeirão (classificação sem	Kg	50	0	10	50	110	4,99	548,90
Valor Total									<b>10.515,40</b>
<b>(dez mil e quinhentos e quinze reais e quarenta centavos)</b>									

**VICTOR MANOEL DA SILVA – CPF 091.149.632-72**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
5	Abóbora moranga	Kg	100	220	20	200	540	2,20	1.188,00
15	Banana prata	Kg	100	2800	80	300	3280	2,97	9.741,60
36	Maxixe (classificação sem	Kg	80	200	10	80	370	2,70	999,00
Valor Total									<b>11.928,60</b>
<b>(onze mil e novecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos)</b>									

**ISRAEL PAIVA DA SILVA – CPF 590.901.466-87**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
6	Abobrinha (classificação sem	Kg	150	150	25	150	475	1,49	707,75
18	Berinjela	Kg	80	350	10	80	520	1,99	1.034,80
26	Coentro (classificação sem	Kg	150	350	30	150	680	5,78	3.930,40
28	Couve	Kg	120	700	5	120	945	3,99	3.770,55
Valor Total									<b>9.443,50</b>
<b>(nove mil e quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)</b>									

**MARIA APARECIDA PERES HERINGER MUNIZ – CPF 604.470.442-49**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
7	Açafrão(classificação sem	Kg	45	0	5	45	95	17,94	1.704,30
27	Corante colorau	Kg	100	250	5	100	455	9,90	4.504,50
Valor Total									<b>6.208,80</b>
(seis mil e duzentos e oito reais e oitenta centavos)									

**NILSEN VIANA FRANÇA DA COSTA – CPF 707.902.302-59**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
8	Alface hidropônica (o) crespa	Kg	200	1200	10	200	1610	6,49	10.448,90
Valor Total									<b>10.448,90</b>
(dez mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)									

**FRANCISCO SOARES DA SILVA – CPF 041.937.762-04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
12	Banana da terra	Kg	100	200	80	100	480	3,00	1.440,00
13	Banana maçã	Kg	100	1500	80	300	1980	3,20	6.336,00
Valor Total									<b>7.776,00</b>
(sete mil e setecentos e setenta e seis reais)									

**ADEMIR JUNIOR ROVER – CPF 689.403.272-68**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
14	Banana nanica	Kg	100	2100	80	100	2380	3,30	7.854,00
Valor Total									<b>7.854,00</b>
(sete mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais)									



**QUEITE RODRIGUES DA SILVA – CPF 935.366.822-00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
16	Batata doce	Kg	100	250	50	100	500	2,75	1.375,00
70	Tangerina ponkan	Kg	120	5500	30	120	5770	2,70	15.579,00
Valor Total									<b>16.954,00</b>
<b>(dezesesseis mil e novecentos e cinquenta e quatro reais)</b>									

**ENRY ROGER PAIVA – CPF 017.875.502-81**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
23	Cebolinha (classificação sem	Kg	200	1200	30	300	1730	5,99	10.362,70
64	Quiabo	Kg	50	200	10	50	310	3,00	930,00
Valor Total									<b>11.292,70</b>
<b>(onze mil e duzentos e noventa e dois reais e setenta centavos)</b>									

**VANESSA DE OLIVEIRA FERNANDES – CPF 894.134.152-34**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
29	Doce de goiaba	Kg	45	600	5	45	695	13,02	9.048,90
30	Doce de leite (Classificação	Kg	80	600	10	120	810	12,90	10.449,00
Valor Total									<b>19.497,90</b>
<b>(dezenove mil e quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos)</b>									

**GEÂMICA VASQUES DE LIMA – CPF 011.590.022-58**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
33	Limão taiti	Kg	200	1100	10	200	1510	2,80	4.228,00
45	Pimenta doce	Kg	100	100	10	100	310	5,89	1.825,90
Valor Total									<b>6.053,90</b>
<b>(seis mil e cinquenta e três reais e noventa centavos)</b>									

**JESSICA DAIANE ALVES DA SILVA – CPF 031.136.862-02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
43	Pepino	Kg	150	1100	20	150	1420	1,85	2.627,00
44	Pimenta de cheiro	Kg	100	400	10	100	610	4,80	2.928,00
69	Salsa	Kg	80	700	10	80	870	7,30	6.351,00
Valor Total									<b>11.906,00</b>
<b>(onze mil e novecentos e seis reais)</b>									

**ABRAÃO DE SOUZA ALBUQUERQUE – CPF 237.952.122-00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
46	Pimentão verde	Kg	250	2800	20	250	3320	3,90	12.948,00
Valor Total									<b>12.948,00</b>
<b>(doze mil e novecentos e quarenta e oito reais)</b>									

**DANIEL CABRAL DOS SANTOS – CPF 420.769.942-20**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	17ª Ba Log	17ª Bda Inf SI	HGuPV	5º BEC	Qtde Total	Valor de aquisição	
								Valor Unitário	Valor Total
47	Polpa de abacaxi	Kg	110	350	60	200	720	9,00	6.480,00
52	Polpa de cajá	Kg	120	350	60	120	650	8,50	5.525,00
53	Polpa de cajú	Kg	100	350	60	200	710	8,50	6.035,00
55	Polpa de cupuaçu	Kg	150	365	60	200	775	8,50	6.587,50
56	Polpa de goiaba	Kg	150	400	60	150	760	8,50	6.460,00
58	Polpa de maracujá	Kg	110	400	60	200	770	11,00	8.470,00
Valor Total									<b>39.557,50</b>
<b>(trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)</b>									

Porto Velho-RO, 24 de agosto de 2018

**AUGUSTO CEZAR DA SILVA GOMES – Cel**  
Ordemandor de Despesas da 17ª Base Logística